*Suspendida la vigencia hasta el 31 de diciembre de 1970, por el Artículo 1, del Decreto Del Congreso Número 77-69 el 23-12-1969 

*Reformado por el Artículo 5, del Decreto Del Congreso Número 33-70 el 16-06-1970 

ARTICULO 17.* 

La separación mínima entre estaciones de radiodifusión que operen en una misma población en la banda comprendida entre quinientos 

treinta y cinco (535) y mil seiscientos cinco (1605) kilociclos, será de treinta kilociclos. No obstante, si se comprobare que estaciones 

extranjeras de gran potencia, en condiciones especiales de propagación, interfieren fuertemente con emisoras guatemaltecas, el 

Ministerio de Comunicaciones y Obras Públicas podrá autorizar el corrimiento de la frecuencia hasta un máximo dediez (10) kilociclos